
Dodatek č. 1 ke

Kupní smlouvě o prodeji a nákupu dřeva ze dne 12.4.2023 
uzavřený podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

mezi
Správa lesů města Tábora s.r.o.
IČ:62502646
Bankové spojení:
se sídlem U Čápova Dvora 2712, 390 05 Tábor 
zastoupenou
jako prodávajícím na straně jedné (dále jen „Prodávající“),

SVOL obchodní s.r.o.,
IČ: 178 43 677,
se sídlem K Silu 1980, 393 01 Pelhřimov,
Bankovní spojení:
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích v oddíle 
C, vložce č. 32768, 
zastoupenou jednatelem společnosti,
jako kupujícím na straně druhé (dále jen „Kupující“),

takto:
I.

(1) Dne 12.4.2023 byla mezi Prodávajícím a Kupujícím uzavřena kupní smlouva o prodeji a 
nákupu dřeva (dále jen „Kupní smlouva ze dne 12.4.2023“), jejímž předmětem je 
jehličnatá kulatina pro pilařské zpracování v závodech Stora Enso Wood Product (dále 
„Konečný zpracovatel“) v celkovém množství m3 (dále jen „Dříví“).

(2) S ohledem na změnu výše cen Dříví, ke které došlo po uzavření Kupní smlouvy ze dne 
2.4.2023 mezi Kupujícím a Konečným zpracovatelem, se Prodávající a Kupující dohodli na 
uzavření následujícího dodatku ke Kupní smlouvě ze dne 12.4.2023.

II.

(1) Kupní smlouva ze dne 12.4.2023 se mění takto:

a) Na závěr čl. I. odst. (2) se doplňují následující věty:

V případě, že Konečný zpracovatel neodebere Dříví, jak je popsané v odst. 1 tohoto článku, 
je Kupující oprávněn dle vlastního uvážení bez postihu ze strany Prodávajícího:

a) Dříví nebo jeho část od Prodávajícího neodebrat,

b) Dříví nebo jeho část odebrat od Prodávajícího po uplynutí termínu uvedeného v čl. II. 
odst. 1 této smlouvy v náhradním termínu dodání stanoveném Kupujícím.

O postupu dle tohoto odstavce bude Kupující Prodávajícího písemně informovat, přičemž 
takovýmto písemným oznámením dochází kpříslušné změně této smlouvy. Obdobně dle 
tohoto odstavce je Kupující oprávněn postupovat v případějiných mimořádných provozních 
situací.

1



b) Cl. III. odst. (1) se v dosavadním znění zrušuje a nahrazuje takto:

(1) Kupní cena za Dříví bude vyčíslena podle ceníku, který tvoři Přílohu č. 1 této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že kupní cena Dříví dle předcházející věty tohoto odstavce 
dodaného Konečnému zpracovateli ode dne 1.5.2023 dále se snižuje pro kulatinu 
v sortimentech SMRK a BOROVICE o srážku ve výši Kč/m3, která bude vyúčtována 
ve faktuře dle tohoto článku textovým řádkem „srážka" s popisem jednotlivých ti. stupňů a 
kvalit. Srážka dle předcházející věty tohoto odstavce se týká všech tl. stupňů a dále všech 
kvalit vyjma FH, SP, MH.

Kupní cena za Dříví bude stanovena podle množství a kvality dodaného Dříví dle dodacích 
listů odsouhlasených Kupujícím. V případě dodání Dříví zpracovateli disponujícímu 
elektronickou přejímkou dříví budou pro účely vyčíslení kupní ceny za Dříví údaje z 
dodacích listů odsouhlasených Kupujícím nahrazeny údaji z elektronické přejímky Dříví u 
zpracovatele.

V případě změny výše cen Dříví, ke které dojde mezi Kupujícím a Konečným zpracovatelem 
po účinnosti změny výše cen Dříví popsané ve větě druhé tohoto odstavce, je Kupující 
oprávněn kupní cenu dle této smlouvy jednostranně změnit, a to nejvýše o částku, která 
odpovídá změně výše cen Dříví mezi Kupujícím a Konečným zpracovatelem. O postupu dle 
tohoto odstavce bude Kupující Prodávajícího písemně informovat, přičemž takovýmto 
písemným oznámením dochází k příslušné změně této smlouvy a/nebo Přílohy č. 1 této 
smlouvy. V případě mimořádných provozních situací, kdy nebude možné postupovat dle 
předcházejících vět tohoto odstavce, je Kupující oprávněn vyzvat Prodávajícího k jednání 
o změně kupní ceny dle této smlouvy.

c) ČI. VI. odst. (8) se v dosavadním znění zrušuje a nahrazuje takto:

(8) S výhradou čl. I. odst. 2, čl. II. odst. 1 a Čl. III. odst. 1 této smlouvy mohou smluvní strany 
měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze oboustranně odsouhlasenými a běžně 
číslovanými písemnými dodatky.

(2) Ostatní ustanovení Kupní smlouvy ze dne 12.4.2023 zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

III.

(1) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dne 1.5.2023.

(2) Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je vyjádřením jejich pravé, svobodné a vážné 
vůle.

(3) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

V.................
Prodávající:

V Českém Křídlově 12.5.2023
Kupující:

Správa lesů města Tábora s.r.o.
zast.
Jednaicicm

SVOL obchodní s.r.o.
Zast.' 
jednatelem

2


